Ano 2015, Número 078 Brasília, segunda-feira, 27 de abril de 2015 Página 166

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Alteração. Portaria. Inclusão-exclusão. Servidor

PORTARIA TSE Nº 185, DE 23 DE ABRIL DE 2015.

Altera composição do Grupo de Trabalho dos Testes dos Sistemas de Totalização para as Eleições 2016.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica alterada a composição do Grupo de Trabalho dos Sistemas de Totalização, instituído pela Portaria TSE nº 32, de
27.01.2015, com a inclusão do servidor Manoel Pereira Vargens, em substituição ao servidor Maurício Caldas de Melo, ambos do
Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LEDA BANDEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira

Comunicado

Distribuição do Fundo Partidário - Duodécimo do mês de Abril/2015

COMUNICADO

Valores disponibilizados aos partidos políticos referentes à distribuição do Duodécimo do mês de ABRIL/2015.

PARTIDOS Sigla Valores em R$

Cota 95% Cota 5% Total

Partido dos Trabalhadores PT 2.573.674,35 30.375,65 2.604.050,03
Partido do Movimento
Democrático Brasileiro

PMDB 2.049.182,69 30.375,65 2.079.558,34

Partido da Social
Democracia Brasileira

PSDB 2.102.668,66 30.375,65 2.133.044,31

Democratas DEM 775.755,08 30.375,65 806.130,73
Partido Progressista PP 1.220.893,13 30.375,65 1.251.268,78
Partido Socialista Brasileiro PSB 1.190.148,98 30.375,65 1.220.524,63
Partido Democrático
Trabalhista

PDT 658.728,00 30.375,65 689.103,65

Partido Trabalhista Brasileiro PTB 743.229,66 30.375,65 773.605,31
Partido da República PR 1.070.076,22 30.375,65 1.100.451,87
Partido Popular Socialista PPS 371.347,57 30.375,65 401.723,22
Partido Verde PV 380.609,00 30.375,65 410.984,65
Partido Comunista do Brasil PC do B 363.244,60 30.375,65 393.620,25
Partido Social Cristão PSC 478.579,27 30.375,65 508.954,92
Partido Socialismo e
Liberdade

PSOL 331.431,04 30.375,65 361.806,69

Partido da Mobilização
Nacional

PMN 88.821,82 30.375,65 119.197,47

Partido Trabalhista Cristão PTC 64.201,89 30.375,65 94.577,54
Partido Humanista da
Solidariedade

PHS 175.955,60 30.375,65 206.331,25

Partido Social Democrata
Cristão

PSDC 96.827,00 30.375,65 127.202,65

Partido Trabalhista do Brasil PT do B 154.277,49 30.375,65 184.653,14
Partido Republicano
Brasileiro

PRB 840.030,83 30.375,65 870.406,48

Partido Republicano
Progressista

PRP 137.630,27 30.375,65 168.005,92

jussara.faria
Retângulo